# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Syntaxis Historiæ Evangelicæ**

**Cope, Alan**

**Lovanii, M.D.LXXII.**

159. Corpus Christi è cruce tollitur, & honorificè sepelitur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47925](#)

CAP. 158. Latus Christi iam mortui lancea militis aperitur.  
Iohann. 19. \* 156.

S. Matthæus S. Marcus. S. Lukas.

S. Iohannes

Iudæi ergo (quoniam Parasœuti et  
Ivnion remanerent in cruce corp  
fabbathio ( erat enim magnus dies  
Sabbathi) rogauerunt Pilatum ut fr  
gerentur eorum crura, & tollerentur.  
Venerunt ergo milites: & primi que  
fregerunt crura, & alterius qui cruci  
xus est cum eo. Ad Iesum autem con  
venissent, vt viderunt eam iam mor  
tuum, non fregerunt eius crura, et  
vnum militum lancea latus eius aper  
& continuo exiuit sanguis & aqua:  
qui vidit, testimonium perhibuit. &  
rum est testimonium eius. Et illa  
quia vera dicit: vt & vos credatis.  
Eta sunt enim hæc, vt scriptura imp  
retatur, Os non comminuetis ex eo.  
iterum alia scriptura dicit, Videbitis  
quem transfixerunt. \* 159.

CAP. 159. Corpus Christi è Cruce tollitur, & honorificè sepelitur.  
Matth. 27. \* 157. Mar. 15. \* 157. Luc. 23. \* 157.  
Iohann. 19. \* 158.

S. Matthæus

VM autem sero factum esset,  
venit quidam homo diues ab  
Arimathæa, nomine Ioseph, qui  
& ipse Discipulus erat Iesu.

S. Marcus.

E T cùm iam se  
rò esset fa  
ctum (quia erat

S. Lukas.

E T ecce vir no  
mine Ioseph, qui erat

S. Iohannes.

P O  
tem re  
uit Pilat

S. Mattheus.	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
<p>hic accessit erat Parasceue, quod erat decurio, vir bonus &amp; iustus, hic non estante sabbathū, ve nit Joseph ab Arimathea nobilis decurio, qui &amp; ipse erat expēctans regnum Dei: &amp; audacter introiuit ad Pilatum, &amp; petijt corpus Iesu. Pilatus autem mirabatur si iam obijsset. Et accer- sito centurione, interrogavit eum si iam mortuus esset. Et cum cognouisset à centurione, donauit corpus Ioseph. Ioseph autem mercatus sindonem, &amp; deponensem inuoluit in monumeto quod erat excisum de pētra, &amp; aduoluit lapidem ad ostium monumenti. Maria au- tem Magdalēne &amp; Maria Ioseph aspice- bant ubi poneretur. *161.</p>	<p>ad Pilatū, &amp; petijt corp⁹ Iesu. Tunc Pilatus iuſſit redi corpus. Et accep- to corpore, Io- seph inuoluit illud in sindone munda. &amp; posuit illud in mo- numento suo nouo quod exci- derat in pe- tri. Et ad- uoluit fa- xum ma- gnū ad oītūm mo- numenti, &amp; abiit. Erat autē ibi Maria Magdale- ne, &amp; alre- ra Maria, sedentes contra fe- pulicorum. *160.</p>	<p>erat Parasceue, quod estante sabbathū, ve nit Joseph ab Arimathea nobilis decurio, qui &amp; ipse erat expēctans regnum Dei: &amp; audacter introiuit ad Pilatum, &amp; petijt corpus Iesu. Pilatus autem mirabatur si iam obijsset. Et accer- sito centurione, interrogavit eum si iam mortuus esset. Et cum cognouisset à centurione, donauit corpus Ioseph. Ioseph autem mercatus sindonem, &amp; deponensem inuoluit in monumeto quod erat excisum de pētra, &amp; aduoluit lapidem ad ostium monumenti. Maria au- tem Magdalēne &amp; Maria Ioseph aspice- bant ubi poneretur. *161.</p>	<p>Ioseph ab Arimathea (eo quod esset Diligi- consenserat consilio pulus Iesu, occultus &amp; a cōtibus eorum, ab auctem propter metū Iudæorum) ut tolle- ret corpus Iesu. Et permisit Pilatus. Ve nit ergo, &amp; tulit cor- pus Iesu. Venit au- tem &amp; Nicodemus, qui venerat ad Ie- sum nocte primū, ferens mixturam myrrhæ &amp; aloës, quasi libras centum. Acceperunt ergo corpus Iesu, &amp; liga- uerunt illud linteis cum aromatibus, si- cut mos est Iudæis sepelire. Erat autem in loco ubi crucifix⁹ est, hortus: &amp; in hor- to monumentum no- rum, in quonōdum quisquam positus erat. ibi ergo propter Parasceuen Iudæo- rum, quia iuxta erat monumentum, po- fuerunt Iesum. *161.</p>